令和４年度 第４回常任理事会（定例）

議事録（案）
⽇時：令和５年１⽉２２⽇（⽇）13:00〜14:10 Zoom オンライン
出席者：秋峯会⻑、⼭⼝副会⻑、原理事⻑、池上副理事⻑、松本競技委員⻑、坂本強化委員⻑、

濱⽥総務委員⻑、寺⽥ビーチ委員⻑、吉⽥委員⻑、服部副委員⻑、篠⽥副委員⻑
議⻑：原理事⻑
書記：服部副委員⻑

⼭⼝副会⻑の挨拶の後、議事に⼊った

【報告事項】
「各専⾨委員会から」
◯総務委員会(濱⽥総務委員⻑)
・協賛企業について→審議事項で全体理事に審議していただく

  会社名：ジールコミュニケーションズ 各⼤学と連絡を取り合いながら⼈材派遣を⾏う
  各⼤学の連絡先をお伝えしなければならない

◯強化委員会（坂本強化委員⻑）
 ・「男⼥学連対抗戦」「⼥⼦強化練習会について」「男⼦ポイント制」についての報告

◯競技委員会(松本競技委員⻑)
 ・春季・秋季男⼥リーグ戦の報告を⾏う
 ・時間設定について（⼀部リーグは、2 時間半→2 時間に設定）
 ・⻄⽇本インカレ・全⽇本インカレの結果報告を⾏う（⼥⼦福岡⼤学３位⼊賞）

◯審判委員会(濱⽥総務委員⻑)
 ・昨年度の令和４年 3 ⽉に認定講習会・審判伝達講習会を⾏った。受講⽣は 41 名
 ・チャレンジマッチの審判謝⾦⼀律 30 万円から 25 万円で⾏うようにする

◯ビーチバレーボール委員会（寺⽥ビーチ委員⻑）
 ・芦北で⾏われたビーチ⼤会の結果報告
  →男⼦：⿅屋体育⼤学(⼋⽊・井上ペア) ⼥⼦ ⻑崎国際⼤学(前⽥・⾕⼝ペア)が全国⼤会出場
 ・全⽇本ビーチの結果報告を⾏う

【審議事項】
◯総務委員会
 令和 4 年度決算中間報告がなされた
 ・残⾦が多いため、新規登録料 500 円の減額が審議された
  →コロナウイルス終息後を⾒据えて新規登録料は 500 円で継続することとなった
 ・⼥⼦対抗戦の経費について ⻄⽇本学連より２０万・⼀般会計より２０万・⼤会参加費 35 万

合計７５万円の収⼊となり、⽀出が７５万以内に収まる予定
  →北九州コンベンション協会より 30 万円程度⼊り次第、⼀般会計収⼊（２０万円返納）へ
 ・沖縄⼤会会場使⽤料 ⼀部リーグ運営委員会での了承ありで⼀部負担
 ・令和５年度予算案について ⼀般会計２００万円を特別会計に⼊れる。特別会計「男⼥強化費」
それぞれ４０万円から５０万円にすることとなった

 ・役員改正について
  原理事⻑→副会⻑、⽶沢理事⻑、宮嶋⽒：退会、⼭⼝⽒：退会、常任理事は留任し各専⾨委員会

については⽶沢新理事⻑のもと決定されることとなった
 ・規約改正について
  ⼤会名称「リーグからチャレンジマッチへ」、１部リーグ男⼦を「１２チームから６チームへ」

の修正を⾏った旨説明がなされた
  P２５ 男⼦⼀部リーグ⼤会の対戦表を５週から４週⽤に編集する

◯ビーチ委員会(寺⽥ビーチ委員会)
 ・九州ビーチバレー 棄権チームの⼤会参加費 6000 円は返⾦していない
 ・来年度の⼤会予定
  7⽉ 15 ⽇・16⽇ 会場：芦北ビーチ
  11 ⽉ 12 ⽇ 会場：沖縄キラキラビーチ

⽂責：濱⽥幸⼆